et anno quo supra. 

Annex 8. Ramon Adalbert i la seva esposa Ermengarda donen 

a Santa Maria de Vilabertran l’església de Sant Pere dels Vilars 

amb tota la seva sagrera. BC, Pergamí 9853. 1075 setembre 8. 

Quisquis ad superna obtat ascendere gaudia consequensem 

ut prius suorum solvat vincula peccaminum. Qua propter ego 

Remundus Adalberti, in Dei nomine, et uxor mea Ermengardis, 

femina, dum in presenti seculo sani et incolomes manemus 

pro remedio animarum nostrarum parentumque nostrorum 

donamus ecclesie Sancte Marie Ville Bertrandi quodam nostrum 

179  Segueixen dues lletres ratllades.
180  VII escrit sobre raspat.
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proprium alodium, scilicet, ecclesiam Sancti Petri Ville Olibani 

cum toto cimiterio suo XXXta passuum in circuitu et decimis 

et primiciis et oblationibus et omnibus alodiis suis, et vineam 

ipsius Sancti Petri que est infra parrochia Fontis Frigidi, et ipsum 

suum alodium quod habet infra parrochia Darnicis et totum 

aliut nostrum alodium quod habemus infra parrochiam iamdicti 

Sancti Petri que est in comitatu bisuldunensi, cum mansis, 

structis et destructis, terris et vineis, cultis et heremis, pratis 

et pascuis, silvis et boscis, fontibus et rivis, montanis et planis, 

arboribus fructiferis et infructiferis, simul cum ipso manso 

et alodio quod emimus de Guisaldo de Torrente et cum ipso 

manso de Podio. Hec iamdicta alodia adveniunt mihi iamdicto 

Remundo de meis parentibus et emptiones et per qualescumque 

voces et mihi iamdicte Ermengardi per meum decimum vel per 

qualecumque vocem. Habet namque aff rontationes iamdicta 

alodia a parte orientis in parrochia Sancti Andree de Oliveda, et 

sic inde discursus usque in parrochiam Sancti Mikaelis de Fonte 

Frigido, que est a parte meridiei, et pervenit usque in parrochia 

Sancti Christophori de Ortis, que est a parte occidentis, et sic 

inde discursit usque in parrochia Sancti Martini de Macianeto 

sive in rivum Arnarie. Quicquid iste aff rontationes includunt 

donamus predicte ecclesie Sancte Marie, scilicet, ecclesia 

iamdicta Sancti Petri cum omnibus supradictis sibi pertinentibus 

et omnia alia alodia iam supra dicta ab integro, cum suis 

aff rontationibus et pertinentiis universis et cum omnibus 

exitibus et regressibus cunctis sine ullo retentu. Siquis autem 

contra hanc scripturam donationis venerit ad inrumpendum 

nil valeat vendicare, sed primum accipiat maledictionem et 

iram quam Deus illi dare potest et sit ab eius regno extraneus in 

eternum et insuper componat iamdicta omnia in quadruplum ad 

iamdictam ecclesiam Sancte Marie cum sua melioratione. Et in 

antea hec scriptura omni tempore maneat fi rma. Acta autem hec 

scriptura donationis nonas aprilis, anno XV regni Philipi regis. 

Sig+num Remundi Adalberti, sig+num Ermengardis, femine, 

qui hanc scripturam donationis fi eri iussimus, fi rmavimus 

fi rmarique rogavimus. Sig+num Bernardi Oddonis, sig+num 

Arnaldi Adalberti, sig+num Petri Rodbaldi, sig+num Gauceberti 

Ademari, sig+num Berengarii Remundi, sig+num Gustrimiri, 
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sig+num Mironis Aratoris. Sig+num Ermengardis, fi lie iamdicti 

Remundi, que fi rmo atque delibero vel auctorizo iamdictam 

donationem patris mei ad ecclesiam Sancte Virginis Marie Ville 

Bertrandi sine ulla reservatione et mansum nominatum de Molar 

cum sua mansata. Sig+num Berengari Remundi, qui similiter 

collaudo et confi rmo iamdictam donationem. Actum est hoc VI 

idus septembris, anno XVII regni Philipi regis. Remundus, levita, 

Guifredus, levita, Geraldus, levita, Gaucebertus, subdiaconus, 

Petrus Lobeti, subdiaconus, Miro, presbiter. Petrus, presbiter, 

qui hanc scripturam donationis scripsi et subscripsi, die et anno 

quo supra. 

Annex 9. El bisbe Guillem de Barcelona atorga a Pere de 

Sentmenat una casa a la sagrera de Sant Andreu del Palomar. 

ACB, Libri Antiquitatum, II, 130, fols. 49-49v. 1144 maig 4. 

[Carta quod Guillelmus, episcopus, dedit Petro de Sancto 

Minato in vita sua unam domum planam in sacraria de Palomar]. 

Cunctis pateat quod ego Guillelmus, Dei gratia Barchinonensis 

ecclesie episcopus, et conventus canonicorum eiusdem, damus 

tibi Petro de Sancto Minato, tantum in vita tua, unam domum 

destructam in villa Sancti Andree de Palumbario, iuxta eiusdem 

ecclesie cimiterium, ad condirigendum ibi domum planam 

sine solario et absque curtallo, in qua mittas tuum panem et 

vinum et coadunes et nichil aliud inibi facias. Sic terminatur ab 

oriente et a meridie et a circio in cimiterio prefate ecclesie Sancti 

Andree et in ipsis callibus et in chintana, ab occiduo in domibus 

Arnalli de Sancto Ylario. Sic damus tibi ad condirigendum ibi 

domum planam sine solario et absque curtallo, cum ingressibus 

et egressibus, integriter, ut habeas et teneas et recolligas et 

mittas ibi tuum panem et vinum et vexellos, et nullomodo ibi 

stes nec habites nec hospitetur inibi aliquis quislibet cavallarius 

neque quoddam quodlibet animal iaceat neque tu vel aliquis